17:26 Notwithstanding, lest we should offend them, go thou to the sea, and cast an hook, and take up the fish that first cometh up; and when thou hast opened his mouth, thou shalt find a piece of money: that take, and give unto them for me and thee.

18:1 At the same time came the disciples unto Jesus, saying, Who is the greatest in the kingdom of heaven?

18:2 And Jesus called a little child unto him, and set him in the midst of them,

18:3 And said, Verily I say unto you, Except ye be converted, and become as little children, ye shall not enter into the kingdom of heaven.

18:4 Whosoever therefore shall humble himself as this little child, the same is greatest in the kingdom of heaven.

18:5 And whoso shall receive one such little child in my name receiveth me.

18:6 But whoso shall offend one of these little ones which believe in me, it were better for him that a millstone were hanged about his neck, and that he were drowned in the depth of the sea.

18:7 Woe unto the world because of offences! for it must needs be that offences come; but woe to that man by whom the offence cometh!

18:8 Wherefore if thy hand or thy foot offend thee, cut them off, and cast them from thee: it is better for thee to enter into life halt or maimed, rather than having two hands or two feet to be cast into everlasting fire.

18:9 And if thine eye offend thee, pluck it out, and cast it from thee: it is better for thee to enter into life with one eye, rather than having two eyes to be cast into hell fire.

18:10 Take heed that ye despise not one of these little ones; for I say unto you, That in heaven their angels do always behold the face of my Father which is in heaven.

ieiunium 17:21 conuersantibus autem eis in Galilaea dixit illis Iesus Filius hominis tradendus est in manus hominum 17:22 et occident eum et tertio die resurget et contristati sunt uehementer 17:23 et cum uenissent Capharnaum accesserunt qui didragma accipiebant ad Petrum et dixerunt magister uester non soluit didragma 17:24 ait etiam et cum intrasset domum praeuenit eum Iesus dicens quid tibi uidetur Simon reges terrae a quibus accipiunt tributum uel census a filiis suis an ab alienis 17:25 et ille dixit ab alienis dixit illi Iesus ergo liberi sunt filii 17:26 ut autem non scandalizemus eos uade ad mare et mitte hamum et eum piscem qui primus ascenderit tolle et aperto ore eius inuenies staterem illum sumens da eis pro me et te

18:1 in illa hora accesserunt discipuli ad Iesum dicentes quis putas maior est in regno caelorum 18:2 et aduocans Iesus paruulum statuit eum in medio eorum 18:3 et dixit amen dico uobis nisi conuersi fueritis et efficiamini sicut paruuli non intrabitis in regnum caelorum 18:4 quicumque ergo humiliauerit se sicut paruulus iste hic est maior in regno caelorum 18:5 et qui susceperit unum paruulum talem in nomine meo me suscipit 18:6 qui autem scandalizauerit unum de pusillis istis qui in me credunt expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur in profundum maris 18:7 uae mundo ab scandalis necesse est enim ut ueniant scandala uerumtamen uae homini per quem scandalum uenit 18:8 si autem manus tua uel pes tuus scandalizat te abscide eum et proice abs te bonum tibi est ad uitam ingredi debilem uel clodum quam duas manus uel duos pedes habentem mitti in ignem aeternum 18:9 et si oculus tuus scandalizat te erue eum et proice abs te bonum tibi est unoculum in uitam intrare quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis 18:10 uidete ne contemnatis unum ex his pusillis dico enim uobis quia angeli eorum in caelis sem-